
LTAVY KUJCP019O4ME

Smlouva o poskytnutí příspěvku 
ve veřejném zájmu kraje 

SD/OZZL/101/14 
č. příjemce: 1741/2014

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

I.
Úvodní ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje vyčlenilo v rámci rozpočtu na rok 2014 schváleném 
usnesením č. 345/2013/ZK-8 ze dne 5. 12. 2013 investiční finanční příspěvek ve veřejném 
zájmu kraje (dále jen „příspěvek") ve výši 433 000,- Kč k poskytnutí níže uvedenému 
příjemci. O poskytnutí příspěvku příjemci za podmínek uvedených v této smlouvě rozhodlo 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje usnesením č. 408/2014/ZK-14 ze dne 18. 12. 2014.

II.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem příspěvku podle této smlouvy j e:
Jihočeský kraj
sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650
DIČ: CZ70890650
zastoupený: Ing. Hanou Rodinovou, Ph.D., členkou Rady Jihočeského kraje,

na základě plné moci Mgr. Jiřího Zimoly, hejtmana Jihočeského kraje, 
ze dne 21. 3. 2013

plátce DPH
dále jen „poskytovatel"

2. Příjemcem příspěvku podle této smlouvy je:
Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Praha 5, Holečkova 8, PSČ 150 24
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel

dále jen „příjemce"

ra.
Účel příspěvku

1. Poskytovatel stanovuje v souladu s § 19 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o rozpočtových pravidlech ÚR“) účel použití příspěvku poskytovaného příjemci. 
Příspěvek je určen na zpracování Plánu dílčího povodí Horní Vltavy a Plánu dílčího 
povodí Dolní Vltavy (dále též „projekt").
Z poskytnutého příspěvku lze hradit náklady spojené s:

• zpracováním základních informací o plánech dílčích povodí a programech opatření 
pro správní obvod Jihočeského kraje,

1



• internetovou aplikací,
• zpracováním souhrnu klíčových informací o plánech dílčích povodí.

Z příspěvku lze hradit pouze výše jmenované náklady, které vyplývají z předběžné 
kalkulace nákladů předložené příjemcem v listopadu 2014.

2. Z poskytnutého příspěvku lze hradit pouze náklady uskutečněné v období od 1. 7. 2015 
do 31.12. 2015.

3. Příjemce je povinen užít příspěvek jen k účelu uvedenému vodst. 1 tohoto Článku 
smlouvy. Prostředky z tohoto příspěvku určené k částečnému pokrytí na zpracování 
Plánu dílčího povodí Horní Vltavy a Plánu dílčího povodí Dolní Vltavy nesmí příjemce 
poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o úhrady, které 
jsou hrazeny v souladu s účelem poskytnutého příspěvku.

4. Finanční prostředky nemají charakter veřejné finanční podpory.

IV.
Výše, čerpání a zajištění návratnosti příspěvku

1. Příspěvek bude poskytnut v celkové výši 433 000,- Kě bezhotovostním převodem z účtu 
poskytovatele č. 199783072/0300 na účet příjemce č. 1487015064/2700 pod variabilním 
symbolem 10114 nejpozději do 14 dnů od doručení uzavřené smlouvy na odbor životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje (dále jen ,,OZZL“).

2. Příspěvek je veden pod účelovým znakem (UZ) 92, čerpání tohoto příspěvku musí 
být v účetnictví příjemce sledováno odděleně a podléhá finančnímu vypořádání.
O užití poskytnutých finančních prostředků povede příjemce oddělenou průkaznou účetní 
evidenci, kterou se zavazuje uchovávat po dobu pěti let.

3. Nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1 je čestné prohlášení, kde příjemce 
příspěvku uvede, zda je či není plátcem DPH, a zároveň v případě, že je plátcem DPH, 
čestně prohlásí, zda může v rámci jeho činnosti podporované touto smlouvou uplatnit 
odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši.

Pokud příjemce v době obdržení tohoto příspěvku není plátce DPH, ale v průběhu čerpání 
příspěvku se plátcem DPH stane, je povinen písemně nahlásit OZZL změnu v plátce DPH 
a dále musí písemně sdělit, zda při změně v plátce DPH bude v rámci jeho činnosti 
podporované touto smlouvou moci uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké 
výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) uplatní nárok odpočtu 
daně při registraci.
V případě, že činnosti příjemce podporované touto smlouvou nebudou ekonomickými 
činnostmi, u kterých by si mohl příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH 
na vstupu, nebude mít změna zneplátce v plátce DPH žádný vliv na výši příspěvku, 
pouze toto písemné oznámení příjemce o změně bude založeno v rámci podkladů 
o poskytnutém příspěvku na OZZL.
Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat odpočet 
DPH na vstupu, je vždy povinen informovat OZZL o výši vratký DPH a ze strany OZZL 
na základě této změny v přiděleném příspěvku bude připraven dodatek ke smlouvě, 
ve kterém bude snížen nárok na příspěvek o výši DPH, jež si příjemce bude uplatňovat 
u místně příslušného finančního úřadu.

2



7

4. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky příspěvku na stanovený účel, je 
povinen v souladu s § 20 zákona o rozpočtových pravidlech UR vrátit poskytovateli 
nevyčerpanou částku neprodleně po uzavření vyúčtování, nejpozději v termínu 
finančního vypořádání příspěvku, tj. do 31. 1. 2016, bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele. V případě vrácení finančních prostředků do 31. 12. 2015 na účet 
č. 199783072/0300, VS 7000000722, v případě vrácení finančních prostředků v roce 
2016 na účet č. 170320242/0300, VS 6402000722.

5. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně 
podmínek, za kterých byl příspěvek poskytnut, je příjemce povinen oznámit toto 
písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

V.
Vyúčtování a finanční vypořádání

1. Ihned po ukončení realizace projektu, nejpozději však do 31.1. 2016, předloží příjemce 
poskytovateli, tj. OZZL, Závěrečnou zprávu informující o tom, jak byly finanční 
prostředky využity, soupis a kopie jednotlivých účetních a prvotních dokladů, které byly 
hrazeny z příspěvku, kopie výpisu z bankovního účtu, případně výdajových pokladních 
dokladů, které musí mít náležitosti účetního dokladu prokazující zaplacení a dále např. 
kopie prezenčních listin a pozvánek odborných akcí. Součástí vyúčtování musí být 
vyčíslení celkových nákladů projektu, na který byly prostředky poskytnuty.

2. Na základě předloženého vyúčtování provede příjemce tzv. finanční vypořádám 
příspěvku, které spočívá v konečném vyčíslení výše oprávněného užití prostředků 
z přiděleného příspěvku podle stanoveného účelu v daném období. Příjemce je povinen 
předložit OZZL finanční vypořádání v termínu stanoveném vodst. 1 tohoto článku 
smlouvy. V případě nevyčerpaných prostředků z poskytnutého příspěvku postupuje 
příjemce dle čl. IV odst. 4 této smlouvy.

VI.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy

1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy z jeho strany 
bude považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech ÚR a poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále 
za porušení rozpočtové kázně.

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu na straně příjemce, 
a to zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo 
skutečnost, která opravňuje příspěvek nebo jeho část odejmout. Takovými skutečnostmi 
jsou například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce a které měly vliv 
na rozhodnutí o poskytnutí příspěvku, jsou nepravdivé, využití příspěvku je v rozporu 
s účelem stanoveným v čl. III odst. 1 této smlouvy, nedodání vyúčtování příspěvku, 
a finančního vypořádání v termínu dle čl. V odst. 1 této smlouvy.

3. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci 
na adresu jeho sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3



4. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly 
k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celého příspěvku nebo jeho části. 
Příjemce je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet 
poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny 
na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo 
je neposkytnout.

VII.
Ostatní ujednání

1. Příjemce výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v evidenci smluv Jihočeského 
kraje, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Dále příjemce 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Příjemce se zavazuje:
• zveřejnit ve vlastní režii základní informace o činnosti, na kterou obdržel finanční 

prostředky (např. na svých internetových stránkách, propagačních materiálech 
apod.),

• zajistit informování veřejnosti o tom, že zajištění zpracování Plánu dílčího 
povodí Horní Vltavy a Plánu dílčího povodí Dolní Vltavy je spolufinancováno 
Jihočeským krajem.

3. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje 
na informačních a propagačních materiálech, které se týkají projektu např. na 
internetových stránkách příjemce, případně na jiném vhodném viditelném místě 
spojeném s projektem.

4. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, případně dalších 
skutečností, v rozsahu potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována. Příjemce 
se zavazuje zpřístupnit poskytovateli na požádání veškeré doklady související s plněním 
této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních 
a finančních orgánů státní správy České republiky.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž 
poskytovatel obdrží 2 výtisky a příjemce také 2 výtisky.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků v době čerpání 
poskytnutého příspěvku, nedoložení řádného vyúčtování a finančního vypořádání 
poskytnuté dotace v předchozím období, včetně nedodržení termínu vyúčtování 
poskytnutých finančních prostředků za uplynulý kalendářní rok, je poskytovatel oprávněn 
vyloučit v následujících pěti letech jeho žádosti o příspěvek z prostředků poskytovatele.

4



4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své 
pravé, svobodné a vážné vůle, je  tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami 
podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
č. 1 -  Čestné prohlášení příjemce
č. 2 -  Plná moc Ing. Hany Rodinové, Ph.D. ze dne 21.3.2013

V Českých Budějovicích dne d l lotf 23 -01- 2015
V Praze dne..........................

Za poskytovatele: Za příjemce:

Ing. Hana Rodinová, Ph.D. 
členka Rady Jihočeského kraje 
na základě plné moci ze dne 21.3.2013
Jihočeský kraj

RNDr. Petr Kubala 
generální ředitel

Povodí Vltavy, státní podnik

Povodí Vltavy,
státní podnik 
Holečkova 8 

150 24 Praha 5
©

5



Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí příspěvku ve veřejném zájmu kraje

číslo smlouvy poskytovatele: SD/OZZL/101/14 
číslo smlouvy příjemce: 1741/2014

Čestné prohlášení

Pro účely poskytnutí příspěvku čestně prohlašujeme, že jsme:

plátci DPH . .neplátciDPH 

V případě plátce DPH:

Dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni uzavření smlouvy: 

můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu

_ nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na-vstupu-

Zároveň prohlašujeme, že ke dni uzavření smlouvy 

.■ jsme . nejsme

nespolehlivým plátcem DPH podle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o darů z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Pokud se tato skutečnost v průběhu realizace smluvního vztahu 
změní, jsme si vědomi toho, že jsme povinni oznámit tuto změnu neprodleně poskytovateli 
příspěvku.

V...1W& 23-01-2015
dne...........................

Příjemce příspěvku

RNDr. Petr Kubala
generální ředitel

Povodí Vltavy,
státní podnik 
Holečkova 8 

150 24 Praha 5 
©

6


